
6. třída Český jazyk 8. část 

- dnes budeme pokračovat s mluvnicí, dokončíme téma jednoduchých vět v pracovním sešitě 

- prac. sešit s. 41 cv. 1 – pokuste se domyslet jednoduchou větu, začít můžete znovu od 2 slov 

   - již použitá slova VŽDY ZŮSTANOU a přidáte jedno další 

  - cv. 2 dole – doplňte pravopis a podtrhněte přísudek (vlnovkou) a podmět (rovně),  

pokud je ve větě napsaný 

 - s. 42 cv. 3 – na začátku každé věty / souvětí napíšete buď J (pro větu jednoduchou), nebo S  

(pro souvětí) 

   - jednoduchá věta má jen 1 přísudek, souvětí má 2 a více přísudků 

   - např.: 

   J           S 
   Dnes bylo opravdu krásně. Někdo zazvonil, ale potom už u dveří nepočkal. 

  - cv. 5 – věty si napište do sešitu nebo na papír, pod každou větu nakreslete její graf  

s určenými větnými členy, pak teprve pokračujte další větou, ať je práce přehledná 

  - cv. 6 – k větě o domě zpracujte jednotlivé úkoly 

 

 

 

 

 

 

Odevzdání úkolů ke kontrole 

Hotové úkoly pošlete ke kontrole mailem na adresu hafernikova@zskasejovice.cz do pátku 15. května. 


